CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TBHH-CVHHKG An Giang, ngày         tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về chướng ngại vật mới phát hiện tại vùng biển tỉnh Cà Mau

Vùng biển: Tỉnh Cà Mau.

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động

hàng hải; Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 20/02/2025 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải.

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo về tồn tại chướng ngại vật nguy

hiểm mới phát hiện (phương tiện bị chìm) tại vị trí có toạ độ địa lý như sau:

Hệ VN-2000 Hệ WGS-84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

08°28'09,57" N 104°18'57,80" E   8°28'05,94" N 104°19'04,20" E

- Vị trí chìm nằm cách đảo Hòn Khoai tỉnh Cà Mau khoảng 30 hải lý về

hướng Tây.

- Thông số cơ bản của phương tiện bị chìm (L x B x D x d): 43,16 x 10,83 x

3,5 x 2,4 (mét).

HƯỚNG DẪN HÀNH HẢI

Tàu thuyền chú ý tăng cường cảnh giới khi hành trình qua khu vực tàu bị

chìm nêu trên, đảm bảo khoảng cách phù hợp với vị trí tàu chìm để đảm bảo an

toàn hàng hải.

Thông tin trao đổi vui lòng liên hệ Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang, số điện

thoại: 0914.561.045./.

Nơi nhận:
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam (để b/c);

- UBND tỉnh Cà Mau;

- Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân;

- Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 4;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh Cà Mau;

- BCH PCTT, TKCN&PTDS tỉnh Cà Mau

- Tổng Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Thông tin Điện tử Hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải miền Nam;

- Bảo đảm an toàn hàng hải Tây Nam Bộ;

- Đài thông tin duyên hải TP.Hồ Chí Minh;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Thanh Sang

2

- Đài thông tin duyên hải Cà Mau;

- Trung tâm phối hợp Tìm kiếm cứu nạn hàng hải KV III;

- Các Cảng vụ Hàng hải; Các Cảng vụ Đường thủy nội địa;

- Các Đại lý hàng hải; Các doanh nghiệp chủ tàu;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Phòng QLKCHT, các Đại diện trực thuộc;

- Website Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang;

- Lưu: VT, ATANHH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T13:51:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thanh Sang<sanght.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:30:19+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:30:25+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:30:42+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!